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Muğla’nın tıbbi aromatik bitki 
üretim potansiyeli yüksektir. 
İlaç, kozmetik, gıda ürünlerinin 
hammaddesi olan tıbbi aromatik 
bitkiler genellikle drog halinde 
satılmaktadır. Az da olsa uçucu 
yağ üretim tesislerinde kekik, 
defne, okaliptüs gibi bitkilerin yağı 
çıkarılmaktadır. Ancak yağ damıtma 
tesislerinin eski teknolojiye 
sahip olması ve tesislerde analiz 
laboratuvarının olmamasından 
dolayı kozmetik ve ilaç sektörünün 
kullanımına uygun kalitede uçucu 
yağ üretilememektedir. Muğla’daki 
tıbbi-aromatik bitkilerin büyük 
çoğunluğu doğadan az miktarda 
toplanmaktadır. Tıbbi aromatik 
bitki yetiştiriciliğinin verimsiz ve 
sulanmayan tarımsal alanlarda 
kültür ortamında yetiştirilmesi ile 
üretim miktarları artırılabilecektir. Örneğin Denizli’de 2018 yılında 15 bin 895 ton kekik üretilerek ulusal 
kekik üretiminin % 88’ini Denizli tek başına karşılarken; benzer iklime sahip Muğla’da sadece 48 ton kekik 
üretilmiştir. Kurak, taşlı topraklarda, sıcak iklimde kekik üretimi ile kekik yağı verimi artmaktadır. Bundan 
dolayı söz konusu iklim ve toprak yapısına sahip arazi varlığına bolca sahip olan Muğla’da kekik üretiminin 
yaygınlaştırılmasyla daha iyi verim alınan kekik üretiminin Muğla’da arttırılabileceği öngörülmektedir. Kekik 
üretiminin arttırılmasıyla birlikte kekik ve defnenin işlenip paketleneceği tesislerin kurulması fizıbıl hale 
gelecektir. Kurulacak tesisin tüm yıl çalışabilmesi için bitkilerin hasat zamanı gözetilerek lavanta, adaçayı 
gibi diğer tıbbi aromatik bitki türlerinin üretim miktarlarının arttırılması için sözleşmeli üretim yapılması 
gerekmektedir. Kozmetik ve ilaç sanayine hammadde sağlamaya yönelik yağ ekstraksiyon tesislerinin 
kurulması için yüksek teknolojili ve ar-ge birimlerine sahip tesislerin kurulması gerekmektedir. Muğla Sıtkı 
Koçman Üniversitesi Kozmetik Ürünler Uygulama ve Araştırma Merkezi laboratuvarındaki test ve analiz 
imkanları;  ilaç ve kozmetik sanayiye yönelik hammadde sağlayacak olan yağ ekstraksiyon sıkma tesislerinin 
ürün kalitesinin yüksek ve sabit kalmasını sağlayabilecektir.

4.10. Tıbbi Aromatik Bitki Yetiştiriciliği ve İmalatı Yatırım Fırsatları
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•	 Kentin ve yatırım olanaklarının tanıtımı, 

•	 Yatırımların takibi ve teknik destek sağlanması, 

•	 Alternatif yatırım alanları konusunda bilgilendirme, 

•	 Yatırım raporları hazırlanması, 

•	 Yatırımcıların eşleştirilmesi Türkiye’deki destek mekanizmaları ve 
yatırım teşvikleri hakkında bilgilendirme, 

•	 Ajans destekleri hakkında bilgilendirme, 

•	 Takip edilen yatırımlardaki izin ve ruhsat işlemlerinin izlenmesi,

konularında sizlere yardımcı olabiliriz.
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